mínima de 70cv, tracionado, ano de fabricação a partir de 2010, equipado com no mínimo: arado 
de disco, subsolador, grade, ensiladeira fixa e móvel, distribuidor de adubo orgânico líquido, 
carretão hidráulico e plantadeira de grãos. 
1.2. Serão realizadas, no máximo, 4.500 (quatro mil e quinhentas) horas durante o período, sendo 
esta quantidade dividida entre todos os CREDENCIADOS, não havendo garantia de execuções 
individuais mínimas por cada empresa CREDENCIADA. 
1.3. O CREDENCIANTE poderá credenciar com outras empresas, simultaneamente, a execução 
dos serviços do objeto deste Termo. 
1.4. Não será permitido o cometimento a terceiros do objeto contratado sem autorização prévia e 
expressa da Administração. 

2.0 DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTES: 
2.1. O valor a ser pago pelos serviços é R$ 238,75 (duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco 
centavos) por hora trabalhada, não havendo nenhum reajuste durante a vigência do presente 
termo. 
2.2. O pagamento pelos serviços prestados pela CREDENCIADA será efetuado mensalmente, 
obedecendo a ordem cronológica de pagamentos e ao previsto no Decreto nº 021/2016.